СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	   27 апреля 2017 г.
	                                                                       № 60/63

	                                                                                                       Экз. № ___

р.п. Тереньга

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

Тереньгульского района Ульяновской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, принятый на заседании Совета депутатов 25.11.2005 №  5/11 согласно приложению.

2. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района» после его государственной регистрации и вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

  В.Н. Поповсков

	Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Тереньгульское городское поселение»

от  27.04.2017  № 60/63

 1.  Часть 1 статьи 9  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

    «10) участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

   10.1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

    10.2) организация и проведение в Тереньгульском городском поселении информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

     10.3) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ульяновской области;

  10.4) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

   10.5) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Тереньгульского района Ульяновской области;

   10.6) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;

    2. абзац 1 части 3  статьи 16 изложить в следующей редакции:

« - проект Устава поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  настоящий Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ульяновской области в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

    3.  часть 4 статьи 32 после слов «В случае временного отсутствия Главы поселения — на период отсутствия, а при досрочном прекращении полномочий главы поселения» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;